
REGISTRO GENERALE N. 920 del 29/12/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 920 del 29/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 469 del 29/12/2021 
PROPOSTA N. 1131 del 28/12/2021 
 
OGGETTO: CHIUSURA PROCEDIMENTO DI RINNOVO DELLE CONCESSIONI DI  POSTEGGIO PER 

L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO: 

-  che l'art. 181, comma 4bis, del D.L. 19.5.2020, n. 4 convertito dalla Legge 17.7.2020, n. 77 prevede che: 

"…le concessioni di posteggio per l'esercizio del commercio su aree pubbliche aventi scadenza entro il 

31.12.2020, se non già riassegnate, …. Sono rinnovate per la durata di dodici anni secondo linee guida 

adottate dal Ministero dello sviluppo economico"; 

- che con determinazione n. 804 del 22.12.2020 si avviava il procedimento di rinnovo delle concessioni per 

l'esercizio del commercio su aree pubbliche nel mercato settimanale del Comune di Costa Masnaga; 

VISTI i seguenti provvedimenti emanati dal Governo, in relazione all'emergenza sanitaria per Covid-19, che 

hanno prorogato la validità delle concessioni di posteggio in scadenza il 31.12.2020: 

- Art. 56 -bis del D.L. 25.5.2021, n. 73, come convertito con modificazioni dalla legge 23.7.2021, n. 106 che 

ha prorogato il termine di conclusione del procedimento di rinnovo delle concessioni sino al termine 

previsto dall'art. 26 bis del D.L. 22.3.2021, n. 41, convertito con modificazioni con Legge 21.5.2021, n. 69 e 

cioè sino al novantesimo giorno successivo alla dichiarazione di cessazione dello stato di emergenza 

epidemiologica da Covid-19; 

CONSIDERATO che il procedimento di rinnovo ha riguardato i posteggi contrassegnati dai numeri 1, 2, 3, 5, 

6, 8, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 38, 39. 

DATO ATTO che si è proceduto ad effettuare i controlli sul possesso dei requisiti previsti relativamente a 

tutti i 26 concessionari e che gli stessi si sono conclusi positivamente; 

CONSIDERATO pertanto che si può procedere al rinnovo delle concessioni in argomento per n. 12 anni e 

pertanto sino al 28.12.2033; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 920 del 29/12/2021 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che alla data dell'adozione del presente provvedimento, per n. 26 concessioni di 

posteggio nel mercato settimanale in scadenza alla data del 31.12.2020, dalle risultanze degli atti d'ufficio, 

le verifiche circa il possesso dei requisiti prescritti, si sono concluse positivamente; 

2. DI DISPORRE pertanto il rinnovo sino al 28.12.2033 delle concessioni relative ai posteggi numeri 1, 2, 3, 

5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 38, 39 per l'esercizio del 

commercio su aree pubbliche; 

3. DI PROCEDERE quindi all'emissione dei singoli atti di concessione; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1131 del 28/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
29/12/2021 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1370 

 
Il 29/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 920 del 29/12/2021 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 920 del 29/12/2021 

oggetto 
 
CHIUSURA PROCEDIMENTO DI RINNOVO DELLE CONCESSIONI DI  POSTEGGIO PER L'ESERCIZIO DEL 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 29/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


